
Cl:11.1 2022 / 4
N∙1020 / 2022

SETTORE GESTIONE RISORSE DEL TERRITORIO

Oggetto: MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO PER IL RILASCIO 
DELL’AUTORIZZAZIONE ALLA MESSA IN SECCA DI CORSI D’ACQUA, BACINI E CANALI E 
PER IL RECUPERO DELLA FAUNA ITTICA AI SENSI DELL’ART. 12, COMMA 5° DELLA L.R. 
29.12.2006, N. 37.

IL DIRIGENTE DI SETTORE



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Regolamento per il rilascio dell’autorizzazione alla messa in secca di corsi d’acqua, bacini 
e canali e per il recupero della fauna ittica ai sensi dell’art. 12, comma 5° della l.r. 29.12.2006, n. 
37, approvato con D.G.P. n. 375 del 04.09.2007 e modificato con D.G.P. n. 119 del 16.03.2010;

RITENUTO dover apportare al predetto Regolamento delle modificazioni, volte a snellire il 
procedimento amministrativo di autorizzazione alla messa in secca, soprattutto in ordine ai lavori di 
urgenza;

RITENUTO di dover provvedere in merito, nel senso sopra illustrato, attraverso lo strumento della 
determinazione dirigenziale, in considerazione delle urgenti necessità operative degli Uffici 
interessati;

DATO ATTO che le modificazioni del Regolamento in parola risultano evidenziate in grassetto 
nell’allegato alla presente che ne fa parte integrante e sostanziale;

VISTA la legge Regionale n. 37/2006 “Norme per la gestione della fauna acquatica degli ambienti 
acquatici e regolamentazione della pesca” e s.m.i.;

VISTA la Legge 7/4/2014, n. 56 e s.m.i. “Disposizioni sulle citta' metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni.”;

VISTA la L.R. 23/2015 “Riordino delle funzioni amministrative conferite alle Province in attuazione
della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e
fusioni di comuni)" e s.m.i.;

DATO ATTO che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt. 7 del D.P.R. 16.04.2013, n. 62, 6 bis della L. 
n. 241/1990;

VISTA la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC;

ATTESO il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 
all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

VISTO il D.Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.i.;

ATTESO che tutta la documentazione è depositata agli atti;

DETERMINA

DI MODIFICARE il Regolamento provinciale per il rilascio dell’autorizzazione alla messa in secca 
di corsi d’acqua, bacini e canali e per il recupero della fauna ittica ai sensi dell’art. 12, comma 5° 
della l.r. 29.12.2006, n. 37, approvato con D.G.P. n. 375 del 04.09.2007 e modificato con D.G.P. n. 
119 del 16.03.2010 così come evidenziato in carattere grassetto nel testo allegato alla presente, 
che ne fa parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO, pertanto, che il nuovo testo del Regolamento provinciale per il rilascio 
dell’autorizzazione alla messa in secca di corsi d’acqua, bacini e canali e per il recupero della 
fauna ittica ai sensi dell’art. 12, comma 5° della l.r. 29.12.2006, n. 37, approvato con D.G.P. n. 375 
del 04.09.2007 e modificato con D.G.P. n. 119 del 16.03.2010 risulta dal testo allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;



Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente, entro sessanta e centoventi giorni dall’adozione.

Il Dirigente
dott. Luciano Fantino


